



利記公佈二零一三年第二次中期業績

毛利增加**56.6%**至約**81,300,000**港元

(香港,二零一四年二月十三日) — 於金屬供應鏈具領導地位之**利記控股有限公司**(「公司」)(股份代號: **637**)公佈公司及其附屬公司(統稱「利記」或「集團」)截至二零一三年十二月三十一日止十二個月(「十二個月期間」)之未經審核簡明綜合業績,連同截至二零一二年十二月三十一日止同期(「同期」)之業績作比較。

於回顧期內,集團面臨金屬價格整體下跌的壓力,其中鋅(集團之主要產品)及鎳分別下跌約**1.2%**及**18.5%**。收益下跌**1.9%**至約**2,424,000,000**港元,相比去年同期收益約為**2,471,000,000**港元。集團的銷售噸數由去年同期的**128,382**噸輕微上升**0.71%**至**129,300**噸。憑藉集團成功採取多項措施提高毛利率以減低金屬價格的負面影響,毛利由去年同期約**51,900,000**港元增加**56.6%**至約**81,300,000**港元。集團之股東應佔虧損顯著收窄至**2,200,000**港元(同期:**29,700,000**港元),每股基本虧損為**0.27**港仙(同期:每股基本虧損為**3.58**港仙)。

利記副主席兼行政總裁**陳婉珊**女士表示:「儘管宏觀經濟環境不甚穩定,但我們仍能將集團的淨虧損顯著收窄。作為金屬供應鏈管理公司的翹楚,我們參與多種上下游業務,為客戶提供增值服務,因而使集團的產品在主要競爭對手中脫穎而出,從而增加利潤率、擴大收益來源及保持市場份額。」

業務回顧

於十二個月期間,利記的中國銷售及分銷中心佔集團收益總額約**383,000,000**港元或**15.8%**(同期:**329,000,000**港元或**13.3%**),而收益的**84.2%**(同期:**86.7%**)來自集團的香港總銷售物流中心,該中心仍為中國進口鋅及其他有色金屬的主要渠道。

利業金屬有限公司為集團的全資不銹鋼加工及分銷附屬公司,於十二個月期間售出約**4,590**噸不銹鋼(同期:**3,740**噸),錄得約**87,700,000**港元的收益(同期:**76,000,000**港元)。

金利合金製造工業（寧波）有限公司為集團擁有50%權益的鋅合金製造合營企業，生產約13,350噸鋅合金（同期：11,140噸），為集團貢獻純利約1,900,000港元（同期：淨虧損約2,170,000港元）。

利保金屬檢測中心有限公司（「利保」）為利記的全資金屬檢測附屬公司，獲香港實驗所認可計劃認可。利保與集團內部技術支援及品質保證相輔相成，提供化學測試和品質鑑定服務，協助集團客戶解決生產缺陷、減低生產成本及降低產品召回和訴訟的風險，為彼等提供大量增值服務。集團旨在借助利保提高客戶的忠誠度，從而對集團的長期收益來源作出貢獻。

前景

儘管外部宏觀經濟狀況仍然複雜，但集團相信不明朗因素亦創造了機會。預期美國將會恢復溫和增長，而歐洲的經濟萎縮將持續趨於穩定。

雖然工廠產量及投資支出增長放緩，導致中國經濟增長步伐於二零一三年最後一季減慢，但預期中國經濟於二零一四年將維持穩定。在中國，隨著對生活質素具有高要求的中產階層興起，加上加速的城鎮化建設，管理層深信市場對利記高質素產品的長遠需求並持樂觀態度。管理層亦有信心在高端品質市場佔一席位，並令整個東南亞基礎設施升級。

於二零一四年一月，集團旗下全資附屬公司利記集團有限公司已獲全球頂級工業金屬交易平台倫敦金屬交易所（「LME」）授予第五類准會員資格。

陳女士總結：「憑藉利記穩健的財務狀況，集團過去順利渡過經濟危機並將繼往開來。作為LME第五類准會員，我們將充分善用此地位獲取金屬市場上的最新資訊，提高我們的行業專業知識。管理層亦會審慎探索潛在新機會以提高集團明年的盈利能力。」

- 完 -

有關利記控股有限公司

利記於一九四七年於香港成立，為領先的金屬供應鏈管理公司，專門為客戶提供優質的金屬材料及全面的增值解決方案。利記強大的供應商及優質客戶遍及全球，集團持續為中國鋅合金最大的入口商之一。利記自二零一四年一月成為倫敦金屬交易所第五類准會員，是第一家香港企業成為該類別的會員。

傳媒垂詢： 縱橫財經公關顧問有限公司

蘇家麗小姐 +852 2864 4826
梁麗明小姐 +852 2864 4863
沈欣琪小姐 +852 2864 4860
公司網址：www.sprg.com.hk

heidi.so@sprg.com.hk
keris.leung@sprg.com.hk
cecilia.shum@sprg.com.hk

附錄：簡明綜合收益表

	截至十二月三十一日止年度	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (經審核) (經重列)
收益	2,424,424	2,470,562
銷售成本	(2,343,064)	(2,418,599)
毛利	81,360	51,963
其他收入	865	951
分銷及銷售開支	(18,723)	(18,548)
行政開支	(74,404)	(72,183)
其他收益，淨額	3,418	8,043
經營虧損	(7,484)	(29,774)
融資收入	5,343	5,045
融資成本	(1,132)	(2,842)
融資收入，淨額	4,211	2,203
應佔合營企業溢利／(虧損)	1,897	(2,169)
除所得稅前虧損	(1,376)	(29,740)
所得稅(開支)／抵免	(830)	37
期／年內虧損	(2,206)	(29,703)
應佔虧損：		
本公司股權持有人	(2,206)	(29,703)
期／年內本公司股權持有人應佔虧損的每股虧損 - 基本及攤薄(港仙)	(0.27)	(3.58)